
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 547 DEL 10/08/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: ISCRIZIONE DI N. DUE CANI (THOR - PROPRIETARIO MARIGHETTO 
KRISTIAN; BRINI - PROPRIETARIO TOALDO GIOVANNI) ALL'ALBO PROVINCIALE 
DEI CANI ABILITATI AL RECUPERO DI ANIMALI FERITI.

IL DIRIGENTE

Premesso che la formazione venatoria, finalizzata all’attuazione della caccia specialistica, 
costituisce  uno  degli  indirizzi  del  Piano  faunistico  venatorio  della  Provincia  di  Vicenza,  che 
prevede,  a tale riguardo, le modalità di  partecipazione agli  appositi  corsi,  l’abilitazione finale e 
l’iscrizione al relativo albo provinciale;

Richiamato l'art. 21, comma 7, del vigente Regolamento provinciale per la Zona faunistica 
delle Alpi, che fa carico alla Provincia di aggiornare, con provvedimento dirigenziale, l'Albo dei 
conduttori  di cani da traccia,  al cui interno è contenuta l'anagrafe dei cani abilitati a seguito di 
specifiche prove organizzate dalla Provincia; 

Richiamato, altresì, l'art. 18 bis del medesimo Regolamento per la Zona Alpi, approvato 
con deliberazione del Consiglio provinciale n. 78 del 25/10/2011, che, nel disciplinare le procedure 
per l'abilitazione dei  cani da traccia, al comma 2 stabilisce che “i cani, indipendentemente dalla 
classe di  età,  che si  siano presentati  ad una prova ENCI ed abbiano conseguito la  qualifica di 
“Molto Buono”, sono ritenuti abilitati automaticamente”;

Viste le domande di iscrizione all' “Albo dei cani abilitati al recupero di animali feriti 
presentate, rispettivamente, in data 26/07/2016 e in data 03/08/2016 dai signori:
–  Marighetto  Kristian,  residente  a  Cogollo  del  Cengio,  proprietario  del  cane  THOR,  di  sesso 
maschile, nato il 21/03/2015, razza Bayerischer Gebirgsschweisshund, microchip 80260042453381, 
il quale ha superato in data 08/05/2016 una prova ENCI con la qualifica di “Molto Buono”;
– Toaldo Giovanni, residente a Pozzoleone, proprietario del cane Brini, di sesso femminile, nata il
26/03/2013, razza Deutscher Jagdterrier, microchip 380260041425742, la quale ha superato in data 
26/06/2016 una prova ENCI con la qualifica di “Eccellente”;

Precisato che la qualifica di “Eccellente” è superiore a quella di “Molto Buono”;

copia informatica per consultazione



Visti i Libretti Qualifiche ENCI, intestati ai cani in parola, nei quali risulta effettivamente 
registrata la qualifica “Molto Buono” ed “Eccellente”, ottenute rispettivamente dai cani THOR e 
BRINI nelle prova ENCI svoltesi nei giorni sopra indicati;

Preso  atto  della  compatibilità  delle  qualifiche  conseguite,  con  i  requisiti  richiesti  dal 
Regolamento provinciale di Zona Alpi;

Ritenuto, pertanto, di assentire alle istanze in parola e di procedere all'iscrizione dei cani 
THOR, di proprietà del conduttore Marighetto Kristian e BRINI, di proprietà del conduttore Toaldo 
Giovanni, all' “Albo dei cani abilitati al recupero di animali feriti”;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di iscrivere all' “Albo dei cani abilitati al recupero di animali feriti” i cani:

- THOR, di sesso maschile, nato il 21/03/2015, razza Bayerischer Gebirgsschweisshund,
 microchip 80260042453381, di proprietà del conduttore Marighetto Kristian;

-  BRINI di  sesso  femminile,  nata il  26/03/2013,  razza  Deutscher  Jagdterrier,  microchip 
380260041425742, di proprietà del conduttore Toaldo Giovanni;

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) 
che è di giorni 60 (ID PROC. N. 392).

Vicenza, 10/08/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

copia informatica per consultazione



Responsabile del Procedimento: dott. Adriano Bertoletti

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 547 DEL 10/08/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 716 / 2016

OGGETTO: ISCRIZIONE DI N. DUE CANI (THOR - PROPRIETARIO MARIGHETTO 
KRISTIAN; BRINI - PROPRIETARIO TOALDO GIOVANNI) ALL'ALBO PROVINCIALE 
DEI CANI ABILITATI AL RECUPERO DI ANIMALI FERITI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/08/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


